

ARES CI-II

Protocollo in Uscita
num: 6488

Data Protocollo:09/12/2024 14:02:23

DETERMINA n. 123 del 9 dicembre 2024

Oggetto: Adempimenti di cui al D.Lgs. 231 del 2001 (Modello 231) e ss.mm.ii. dello statuto societario della Arechi Multiservice S.p.A.

L'Amministratore Unico dott. Alfonso Tono,

sui presupposti che

- la Arechi Multiservice Spa adotta da qualche tempo una serie di misure di prevenzione della corruzione adottate e riportate nel Modello 231 di cui al D.Lgs. 231/2001 e ss.mm.ii.;
- tra le diverse misure è prevista:
 - o l'applicazione del modello di gestione del rischio di cui al PNA;
 - o l'analisi del contesto e della realtà organizzativa della società, per la individuazione e la gestione del rischio anticorruzione;
 - o l'adozione di un sistema di controllo delle misure;
 - o l'adozione del codice di comportamento;
 - o il piano della formazione dei dipendenti;
 - o la tutela del dipendente che segnala illeciti (cd. "whistleblower") di cui alla L. 179 del 30.11.2017;
- la Società redige correntemente il proprio Modello 231 ed ha individuato un professionista esterno;

considerato che

- lo statuto attualmente in vigore della Arechi Multiservice S.p.A., pur non prevedendo previsioni in contrasto con il D.Lgs. 231/2001, non cita espressamente disposizioni ad esso espressamente richiamate;
- appare opportuno concordare col socio unico Provincia di Salerno in occasione della prossima assemblea a convocarsi – la modifica dello statuto con un richiamo più specifico alla normativa sopra citata;

tutto ciò premesso e considerato,

DETERMINA

- 1) di prendere atto delle misure adottate dalla Arechi Multiservice S.p.A. in materia di prevenzione della corruzione ai sensi e per gli effetti di cui al D.Lgs. 231/2001 e ss.mm.ii.;
- 2) di richiedere alla Provincia di Salemo di valutare, in occasione della prossima assemblea a convocarsi, la possibilità di procedere alla modifica dello statuto sociale con un richiamo più specifico alla normativa sopra citata.



Amministratore Unico

Si comunichi al Responsabile Prevenzione Corruzione ed, all'OdV

Salerno, 09/12/2024

L'Amministratore Unice dott. Topo Altonso _